Municipio de San Francisco de los Romo (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (b)

(PESOS)
Egresos
Conepto (c) Aprobado (d) Ampllac!onesl Modificado Devengado Pagado Subejercicio (¢)
(Reducciones)

|. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H) 384,659,601 102,902,002 487,561,603] 321,625,020] 307,469,277 165,936,583|

Presidencia 43,152,000] -79 43,151,921 35,958,204 35,958,204 7,193,717

Secretaria Particular 1,850,800 100,000 1,950,800 1,478,970 1,466,370 471,830

Coordinacion Municipal de Gabinete 685,200 0 685,200 317,915 317,915 367,285

Coordinacion de Asesores 2,213,000 0 2,213,000 1,654,475 1,654,475 558,525

Coordinacion de Relaciones Publicas 242,700 15,000 257,700 201,700 201,700 56,000

Coordinacion de Gestion Social 2,358,500 30,000 2,388,500 1,542,280 1,529,856 846,219

Instancia Municipal de la Mujer 3,040,500 -359 3,040,141 1,766,402 1,764,616 1,273,739

Instancia Municipal de la Juventud 1,613,300] 337,750 1,951,050 1,419,608| 1,381,678 531,442
Patronato de la Feria 30,000,000 0 30,000,000 23,180,725 22,648,963 6,819,275
Direccion del Comité Municipal para el D.I.F. 7,998,600 -742) 7,997,858 4,191,324 4,150,917 3,806,534
Subdireccion Administrativa 403,000 0 403,000 0] 0 403,000
Coordinacion Operativa 222,000 0 222,000 186,558 186,558 35,442
Departamento de Asistencia Social Alimentaria 2,178,600 0 2,178,600 1,674,785 1,489,408 503,815
Departamento de Rehabilitacion Fisica 584,500 49,600 634,100 292,633 292,633 341,467
Departamento de Atencion a Personas Adultas Mayores 1,593,000 0 1,593,000 1,021,542 1,021,542 571,458
l[;ctag;r;lamento de Habilidades, Capacitacion y Desarrollo 2,921,800 0 2,921,800 1,610,441 1,610,141 1,311,659
Unidad de Vinculacion con la Sociedad Civil 560,800 0 560,800 68,986 68,986 491,814
Procgfadurlf Municipal de la Defensa de los Derechos de 215,500 0 215,500 164,679 164,679 50,821
las nifias, nifios y adolescentes
Departamento Juridico 207,500 0 207,500 181,500 181,500 26,000
Unidad de Trabajo Social y Canalizacion 593,400 0 593,400 252,270 252,270 341,130
Departamento de Psicologia 434,100 0 434,100 123,360, 123,360 310,740
Coordinacién de Comunicacion Social 1,663,000 10,000 1,673,000 1,218,089 1,218,089 454,911
Departamento de Comunicacién e Informacion 447,300 0 447,300 399,300 399,300 48,000,
Delegacion Puertecito de la Virgen 4,844,000 69,683 4,913,683 3,692,286 3,682,777 1,221,398
Delegacion La Escondida 1,456,100 0 1,456,100 1,192,313 1,192,313 263,787
22‘;:‘;23 del H. Ayuntamiento y Direccion General de 8,316,300 200,000 8,516,300 4,312,665 4,205,698 4,203,635
Subdireccion General de Gobierno 403,800 0 403,800 273,169 273,169 130,632
Coordinacion de Fomento Deportivo 4,993,500 0 4,993,500 2,717,308 2,711,744 2,276,192
Coordinacién de Accion Civica y Cultural 8,390,000 550,000 8,940,000 7,934,171 7,893,650 1,005,829
Coordinacién de Desarrollo Turistico 2,062,200 0 2,062,200 280,419 280,419 1,781,781
Departamento de Reglamentos y Mercados 1,948,000 0 1,948,000 975,620 968,964 972,380
Departamento de Control Sanitario y Rastros 1,197,500 0 1,197,500 969,028 969,028 228,472
Departamento de Proteccion Civil 0] 204,015 204,015 0] 0 204,015
Departamento de Logistica 1,688,000 530,000 2,218,000 1,388,968 1,380,782 829,032
Departamento de Enlace con Relaciones Exteriores 2,913,000 4,000 2,917,000 1,739,427| 1,715,233 1,177,573]
Unidad Municipal de Paramédicos 0] 100,000 100,000 0] 0 100,000
Unidad del Archivo Municipal 453,400 40,000 493,400 267,904 267,904 225,496
Direccion de Finanzas y Administracion 2,083,000 0 2,083,000 1,547,917 1,536,499 535,083
Subdireccion de Finanzas, Administracion y Control 829,400 0 829,400 487501 487501 341,899
Presupuestal
Subdireccion de Ingresos 410,900 0 410,900 317,914 317,914 92,986
Coordinacion de Area de Ingresos 371,100 0 371,100 271,068 271,068 100,032
Departamento de Presupuesto 197,800 0 197,800 155,942 144,945 41,858
Departamento de Ingresos y Recaudacion Municipal 15,462,000 0 15,462,000 29,484,747 29,435,761 -14,022,747|
Departamento de Egresos 841,500 400,000 1,241,500 804,937 793,940 436,563
Departamento de Fondos Federales 572,500 0 572,500 448,448 437,450 124,052
Departamento de Compras y Suministros 1,591,300] 540,699 2,131,999 1,538,876 1,523,804 593,123
gzx::em:m‘) de Mantenimiento Vehiculary Servicios 1,557,700 200,000 1,757,700 1,100,237 1,100,237 657,463
Departamento de Recursos Humanos 20,513,500 6,665,034 27,178,534 33,940,974 33,940,974 -6,762,440)
Departamento de Control Patrimonial 905,300 0 905,300 407,410 407,410 497,890
Departamento de Informatica 3,208,500 250,000 3,458,500 1,789,158 1,737,695 1,669,342
Direccion de Planeacion y Evaluacion 862,300 10,000 872,300 416,321 416,321 455,979
Subdireccion de Planeacion 267,500 0 267,500 182,501 182,501 84,999
Departamento de Informacion y Soluciones Informéticas 222,000 0 222,000 186,558 186,558 35,442
Departamento de Monitoreo y Evaluacion 209,900 0 209,900 179,298, 179,298 30,602,
Organo Interno de Control 720,400 2,075,800 2,796,200 1,677,008 1,675,320 1,119,192
Departamento de Auditoria 249,600 0 249,600 217,250 217,250 32,350
Unidad Investigadora 249,600 0 249,600 217,273 217,273 32,327]
Autoridad Substanciadora y Resolutora 396,650 0 396,650 354,633 354,633 42,017
Departamento de Transparencia 249,600 0 249,600 214,647| 214,647 34,953
Direccion de Obras Publicas 1,980,800 850,000 2,830,800 1,350,567 1,347,645 1,480,233
Subdireccion de Obras Publicas 687,100 0 687,100] 514,576 505,778 172,524




Departamento de Costos vy Licitaciones
Departamento de Proyectos
Departamento de Supervision

Subdireccion de Desarrollo Social, Econdmico y
Agropecuario
Departamento de Concertacion Social
Departamento de Desarrollo Econdmico
Departamento de Desarrollo Agropecuario
Direccion de Desarrollo Urbano
Subdireccion de Desarrollo Urbano
Departamento de Planes y Programas
Departamento de uso de Suelo
Departamento de Cartografia
Departamento de fraccionamientos, condominios,
desarrollos inmobiliarios especiales y regularizacion de
asentamientos humanos
Departamento de Supervision e Imagen Urbana
Direccion de Servicios Publicos y Ecologia
Subdireccion de Servicios Publicos y Ecologia
Departamento de Panteones
Departamento de Limpia y Aseo Publico
Departamento de Alumbrado Publico
Departamento de Parques y Jardines
Departamento de Ecologia
Departamento de Control y Bienestar Animal
Direccion de Asuntos Juridicos
Subdireccion de Asuntos Juridicos
Departamento de Gestion Juridica
Departamento de Jueces Calificadores
Direccion de Seguridad Publica y Movilidad Municipal
Ayuntamiento Municipal
Sindicatura
1Il. Gasto Etiquetado
Presidencia
Secretaria Particular
Coordinacion Municipal de Gabinete
Coordinacion de Asesores
Coordinacion de Relaciones Publicas
Coordinacion de Gestion Social
Instancia Municipal de la Mujer
Instancia Municipal de la Juventud
Patronato de la Feria
Direccion del Comité Municipal para el D.I.F.
Subdireccion Administrativa
Coordinacion Operativa
Departamento de Asistencia Social Alimentaria
Departamento de Rehabilitacion Fisica

(lI=A+B+C+D+E+F+G+H)

Departamento de Atencion a Personas Adultas Mayores

Departamento de Habilidades, Capacitacion y Desarrollo
Integral

Unidad de Vinculacion con la Sociedad Civil
Procuraduria Municipal de la Defensa de los Derechos de
las nifias, nifios y adolescentes

Departamento Juridico

Unidad de Trabajo Social y Canalizacion
Departamento de Psicologia

Coordinacion de Comunicacion Social

Departamento de Comunicacion e Informacion
Delegacién Puertecito de la Virgen

Delegacion La Escondida

Secretaria del H. Ayuntamiento y Direccién General de
Gobierno

Subdireccion General de Gobierno

Coordinacion de Fomento Deportivo

Coordinacion de Accion Civica y Cultural

Coordinacién de Desarrollo Turistico

Departamento de Reglamentos y Mercados
Departamento de Control Sanitario y Rastros
Departamento de Proteccion Civil

Departamento de Logistica

Departamento de Enlace con Relaciones Exteriores
Unidad Municipal de Paramédicos

Unidad del Archivo Municipal

Direccion de Finanzas y Administracion

Direccién de Desarrollo Social, Econdmico y Agropecuario
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40,903,965
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1,048,100
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253,300

283,500
2,705,000
427,400,
1,346,200
40,932,336
67,937,950
8,404,000
1,550,800
680,300
1,776,200
271,500
371,400
968,000

0
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0
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0
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-10,770,034
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80,000
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260,000

0
0
0
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0
15,060,000
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0
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0
0
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0
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4,191,500
301,400
98,710,831

13,814,300
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822,100
622,000
211,000
4,857,400
415,500,
336,300
1,048,100
253,300

253,300

283,500
4,218,000
427,400,
1,376,200
30,162,302
75,317,950
9,684,000
1,630,800
862,970
2,036,200
271,500
371,400
968,000
1,747,099
5,130,000
15,105,000
105,538,727
0
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2,360,384
0
0
2,460,670
0

0

1,772,118
239,024
47,966,156

7,555,229

317,915

379,551
166,519
167,132
3,206,965
286,192
189,154
346,479
166,519

207,491

222,966
1,845,413
322,524
1,098,491
23,758,681
19,654,537|
6,368,819
1,227,927
529,191
1,164,514
228,106
188,935
548,003

0
3,988,474
15,057,513
48,818,745|
0
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1,782,020
0
0
1,558,447
0
0

1,748,164
239,024
42,912,136

7,548,509

317,915

379,551
166,519
167,132
3,193,768
286,192
189,154
341,673
166,519

207,491

222,966
1,845,413
322,524
1,098,491
23,371,952
19,627,787
6,356,825
1,224,876
517,087
1,159,319
228,106
188,935
548,003

0
3,988,474
7,657,513
48,545,066
0
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1,758,109
0
0
1,558,447
0
0

2,419,382
62,376
50,744,675

6,259,071

99,085

442,549
455,481
43,868
1,650,435
129,308,
147,146
701,621
86,781

45,809

60,534
2,372,587
104,876,
277,709
6,403,621
55,663,413
3,315,181
402,873
333,779
871,686
43,395
182,465
419,997,
1,747,099
1,141,526
47,487
56,719,983
0
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578,365
0
0
902,223
0
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Subdireccion de Finanzas, Administracion y Control
Presupuestal

Subdireccion de Ingresos

Coordinacion de Area de Ingresos

Departamento de Presupuesto

Departamento de Ingresos y Recaudacion Municipal
Departamento de Egresos

Departamento de Fondos Federales

Departamento de Compras y Suministros
Departamento de Mantenimiento Vehicular y Servicios
Generales

Departamento de Recursos Humanos
Departamento de Control Patrimonial

Departamento de Informatica

Direccion de Planeacion y Evaluacion

Subdireccion de Planeacion

Departamento de Informacion y Soluciones Informéticas
Departamento de Monitoreo y Evaluacion

Organo Interno de Control

Departamento de Auditoria

Unidad Investigadora

Autoridad Substanciadora y Resolutora
Departamento de Transparencia

Direccion de Obras Publicas

Subdireccion de Obras Publicas

Departamento de Costos y Licitaciones
Departamento de Proyectos

Departamento de Supervision

Direccion de Desarrollo Social, Econdmico y Agropecuario

Subdireccion de Desarrollo Social, Econdmico y
Agropecuario

Departamento de Concertacion Social
Departamento de Desarrollo Econdmico
Departamento de Desarrollo Agropecuario
Direccion de Desarrollo Urbano

Subdireccion de Desarrollo Urbano
Departamento de Planes y Programas
Departamento de uso de Suelo

Departamento de Cartografia

Departamento de fraccionamientos, condominios,
desarrollos inmobiliarios especiales y regularizacion de
asentamientos humanos

Departamento de Supervision e Imagen Urbana
Direccion de Servicios Publicos y Ecologia
Subdireccion de Servicios Publicos y Ecologia
Departamento de Panteones

Departamento de Limpia y Aseo Publico
Departamento de Alumbrado Publico
Departamento de Parques y Jardines
Departamento de Ecologia

Departamento de Control y Bienestar Animal
Direccion de Asuntos Juridicos

Subdireccion de Asuntos Juridicos

Departamento de Gestion Juridica

Departamento de Jueces Calificadores

Direccion de Seguridad Publica y Movilidad Municipal
Ayuntamiento Municipal

Sindicatura

Ill. Total de Egresos (lll =1 + 1I)
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