

Municipio de San Francisco de los Romo (a)
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Administrativa
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (b)
(PESOS)

Concepto (c)	Egresos					Subejercicio (e)
	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H)	384,659,601	102,902,002	487,561,603	321,625,020	307,469,277	165,936,583
Presidencia	43,152,000	-79	43,151,921	35,958,204	35,958,204	7,193,717
Secretaría Particular	1,850,800	100,000	1,950,800	1,478,970	1,466,370	471,830
Coordinación Municipal de Gabinete	685,200	0	685,200	317,915	317,915	367,285
Coordinación de Asesores	2,213,000	0	2,213,000	1,654,475	1,654,475	558,525
Coordinación de Relaciones Públicas	242,700	15,000	257,700	201,700	201,700	56,000
Coordinación de Gestión Social	2,358,500	30,000	2,388,500	1,542,280	1,529,856	846,219
Instancia Municipal de la Mujer	3,040,500	-359	3,040,141	1,766,402	1,764,616	1,273,739
Instancia Municipal de la Juventud	1,613,300	337,750	1,951,050	1,419,608	1,381,678	531,442
Patronato de la Feria	30,000,000	0	30,000,000	23,180,725	22,648,963	6,819,275
Dirección del Comité Municipal para el D.I.F.	7,998,600	-742	7,997,858	4,191,324	4,150,917	3,806,534
Subdirección Administrativa	403,000	0	403,000	0	0	403,000
Coordinación Operativa	222,000	0	222,000	186,558	186,558	35,442
Departamento de Asistencia Social Alimentaria	2,178,600	0	2,178,600	1,674,785	1,489,408	503,815
Departamento de Rehabilitación Física	584,500	49,600	634,100	292,633	292,633	341,467
Departamento de Atención a Personas Adultas Mayores	1,593,000	0	1,593,000	1,021,542	1,021,542	571,458
Departamento de Habilidades, Capacitación y Desarrollo Integral	2,921,800	0	2,921,800	1,610,141	1,610,141	1,311,659
Unidad de Vinculación con la Sociedad Civil	560,800	0	560,800	68,986	68,986	491,814
Procuraduría Municipal de la Defensa de los Derechos de las niñas, niños y adolescentes	215,500	0	215,500	164,679	164,679	50,821
Departamento Jurídico	207,500	0	207,500	181,500	181,500	26,000
Unidad de Trabajo Social y Canalización	593,400	0	593,400	252,270	252,270	341,130
Departamento de Psicología	434,100	0	434,100	123,360	123,360	310,740
Coordinación de Comunicación Social	1,663,000	10,000	1,673,000	1,218,089	1,218,089	454,911
Departamento de Comunicación e Información	447,300	0	447,300	399,300	399,300	48,000
Delegación Puertecito de la Virgen	4,844,000	69,683	4,913,683	3,692,286	3,682,777	1,221,398
Delegación La Escondida	1,456,100	0	1,456,100	1,192,313	1,192,313	263,787
Secretaría del H. Ayuntamiento y Dirección General de Gobierno	8,316,300	200,000	8,516,300	4,312,665	4,295,698	4,203,635
Subdirección General de Gobierno	403,800	0	403,800	273,169	273,169	130,632
Coordinación de Fomento Deportivo	4,993,500	0	4,993,500	2,717,308	2,711,744	2,276,192
Coordinación de Acción Cívica y Cultural	8,390,000	550,000	8,940,000	7,934,171	7,893,650	1,005,829
Coordinación de Desarrollo Turístico	2,062,200	0	2,062,200	280,419	280,419	1,781,781
Departamento de Reglamentos y Mercados	1,948,000	0	1,948,000	975,620	968,964	972,380
Departamento de Control Sanitario y Rastros	1,197,500	0	1,197,500	969,028	969,028	228,472
Departamento de Protección Civil	0	204,015	204,015	0	0	204,015
Departamento de Logística	1,688,000	530,000	2,218,000	1,388,968	1,380,782	829,032
Departamento de Enlace con Relaciones Exteriores	2,913,000	4,000	2,917,000	1,739,427	1,715,233	1,177,573
Unidad Municipal de Paramédicos	0	100,000	100,000	0	0	100,000
Unidad del Archivo Municipal	453,400	40,000	493,400	267,904	267,904	225,496
Dirección de Finanzas y Administración	2,083,000	0	2,083,000	1,547,917	1,536,499	535,083
Subdirección de Finanzas, Administración y Control Presupuestal	829,400	0	829,400	487,501	487,501	341,899
Subdirección de Ingresos	410,900	0	410,900	317,914	317,914	92,986
Coordinación de Área de Ingresos	371,100	0	371,100	271,068	271,068	100,032
Departamento de Presupuesto	197,800	0	197,800	155,942	144,945	41,858
Departamento de Ingresos y Recaudación Municipal	15,462,000	0	15,462,000	29,484,747	29,435,761	-14,022,747
Departamento de Egresos	841,500	400,000	1,241,500	804,937	793,940	436,563
Departamento de Fondos Federales	572,500	0	572,500	448,448	437,450	124,052
Departamento de Compras y Suministros	1,591,300	540,699	2,131,999	1,538,876	1,523,804	593,123
Departamento de Mantenimiento Vehicular y Servicios Generales	1,557,700	200,000	1,757,700	1,100,237	1,100,237	657,463
Departamento de Recursos Humanos	20,513,500	6,665,034	27,178,534	33,940,974	33,940,974	-6,762,440
Departamento de Control Patrimonial	905,300	0	905,300	407,410	407,410	497,890
Departamento de Informática	3,208,500	250,000	3,458,500	1,789,158	1,737,695	1,669,342
Dirección de Planeación y Evaluación	862,300	10,000	872,300	416,321	416,321	455,979
Subdirección de Planeación	267,500	0	267,500	182,501	182,501	84,999
Departamento de Información y Soluciones Informáticas	222,000	0	222,000	186,558	186,558	35,442
Departamento de Monitoreo y Evaluación	209,900	0	209,900	179,298	179,298	30,602
Organo Interno de Control	720,400	2,075,800	2,796,200	1,677,008	1,675,320	1,119,192
Departamento de Auditoría	249,600	0	249,600	217,250	217,250	32,350
Unidad Investigadora	249,600	0	249,600	217,273	217,273	32,327
Autoridad Substanciadora y Resolutora	396,650	0	396,650	354,633	354,633	42,017
Departamento de Transparencia	249,600	0	249,600	214,647	214,647	34,953
Dirección de Obras Públicas	1,980,800	850,000	2,830,800	1,350,567	1,347,645	1,480,233
Subdirección de Obras Públicas	687,100	0	687,100	514,576	505,778	172,524

Departamento de Costos y Licitaciones	3,171,500	1,020,000	4,191,500	1,772,118	1,748,164	2,419,382
Departamento de Proyectos	301,400	0	301,400	239,024	239,024	62,376
Departamento de Supervisión	40,903,965	57,806,866	98,710,831	47,966,156	42,912,136	50,744,675
Dirección de Desarrollo Social, Económico y Agropecuario	2,434,300	11,380,000	13,814,300	7,555,229	7,548,509	6,259,071
Subdirección de Desarrollo Social, Económico y Agropecuario	417,000	0	417,000	317,915	317,915	99,085
Departamento de Concertación Social	822,100	0	822,100	379,551	379,551	442,549
Departamento de Desarrollo Económico	622,000	0	622,000	166,519	166,519	455,481
Departamento de Desarrollo Agropecuario	211,000	0	211,000	167,132	167,132	43,868
Dirección de Desarrollo Urbano	2,155,400	2,702,000	4,857,400	3,206,965	3,193,768	1,650,435
Subdirección de Desarrollo Urbano	415,500	0	415,500	286,192	286,192	129,308
Departamento de Planes y Programas	336,300	0	336,300	189,154	189,154	147,146
Departamento de uso de Suelo	1,048,100	0	1,048,100	346,479	341,673	701,621
Departamento de Cartografía	253,300	0	253,300	166,519	166,519	86,781
Departamento de fraccionamientos, condominios, desarrollos inmobiliarios especiales y regularización de asentamientos humanos	253,300	0	253,300	207,491	207,491	45,809
Departamento de Supervisión e Imagen Urbana	283,500	0	283,500	222,966	222,966	60,534
Dirección de Servicios Públicos y Ecología	2,705,000	1,513,000	4,218,000	1,845,413	1,845,413	2,372,587
Subdirección de Servicios Públicos y Ecología	427,400	0	427,400	322,524	322,524	104,876
Departamento de Panteones	1,346,200	30,000	1,376,200	1,098,491	1,098,491	277,709
Departamento de Limpia y Aseo Público	40,932,336	-10,770,034	30,162,302	23,758,681	23,371,952	6,403,621
Departamento de Alumbrado Público	67,937,950	7,380,000	75,317,950	19,654,537	19,627,787	55,663,413
Departamento de Parques y Jardines	8,404,000	1,280,000	9,684,000	6,368,819	6,356,825	3,315,181
Departamento de Ecología	1,550,800	80,000	1,630,800	1,227,927	1,224,876	402,873
Departamento de Control y Bienestar Animal	680,300	182,670	862,970	529,191	517,087	333,779
Dirección de Asuntos Jurídicos	1,776,200	260,000	2,036,200	1,164,514	1,159,319	871,686
Subdirección de Asuntos Jurídicos	271,500	0	271,500	228,106	228,106	43,395
Departamento de Gestión Jurídica	371,400	0	371,400	188,935	188,935	182,465
Departamento de Jueces Calificadores	968,000	0	968,000	548,003	548,003	419,997
Dirección de Seguridad Pública y Movilidad Municipal	0	1,747,099	1,747,099	0	0	1,747,099
Ayuntamiento Municipal	5,130,000	0	5,130,000	3,988,474	3,988,474	1,141,526
Sindicatura	45,000	15,060,000	15,105,000	15,057,513	7,557,513	47,487
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H)	91,373,105	14,165,622	105,538,727	48,818,745	48,545,066	56,719,983
Presidencia	0	0	0	0	0	0
Secretaría Particular	0	0	0	0	0	0
Coordinación Municipal de Gabinete	0	0	0	0	0	0
Coordinación de Asesores	0	0	0	0	0	0
Coordinación de Relaciones Públicas	0	0	0	0	0	0
Coordinación de Gestión Social	0	0	0	0	0	0
Instancia Municipal de la Mujer	0	0	0	0	0	0
Instancia Municipal de la Juventud	0	0	0	0	0	0
Patronato de la Feria	0	0	0	0	0	0
Dirección del Comité Municipal para el D.I.F.	0	0	0	0	0	0
Subdirección Administrativa	0	0	0	0	0	0
Coordinación Operativa	0	0	0	0	0	0
Departamento de Asistencia Social Alimentaria	0	0	0	0	0	0
Departamento de Rehabilitación Física	0	0	0	0	0	0
Departamento de Atención a Personas Adultas Mayores	0	0	0	0	0	0
Departamento de Habilidades, Capacitación y Desarrollo Integral	0	0	0	0	0	0
Unidad de Vinculación con la Sociedad Civil	0	0	0	0	0	0
Procuraduría Municipal de la Defensa de los Derechos de las niñas, niños y adolescentes	0	0	0	0	0	0
Departamento Jurídico	0	0	0	0	0	0
Unidad de Trabajo Social y Canalización	0	0	0	0	0	0
Departamento de Psicología	0	0	0	0	0	0
Coordinación de Comunicación Social	0	0	0	0	0	0
Departamento de Comunicación e Información	0	0	0	0	0	0
Delegación Puertecito de la Virgen	0	0	0	0	0	0
Delegación La Escondida	0	0	0	0	0	0
Secretaría del H. Ayuntamiento y Dirección General de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Subdirección General de Gobierno	0	0	0	0	0	0
Coordinación de Fomento Deportivo	0	0	0	0	0	0
Coordinación de Acción Cívica y Cultural	0	0	0	0	0	0
Coordinación de Desarrollo Turístico	0	0	0	0	0	0
Departamento de Reglamentos y Mercados	0	0	0	0	0	0
Departamento de Control Sanitario y Rastros	0	0	0	0	0	0
Departamento de Protección Civil	2,567,370	-206,986	2,360,384	1,782,020	1,758,109	578,365
Departamento de Logística	0	0	0	0	0	0
Departamento de Enlace con Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0
Unidad Municipal de Paramédicos	2,560,670	-100,000	2,460,670	1,558,447	1,558,447	902,223
Unidad del Archivo Municipal	0	0	0	0	0	0
Dirección de Finanzas y Administración	0	0	0	0	0	0

Subdirección de Finanzas, Administración y Control Presupuestal	0	0	0	0	0	0
Subdirección de Ingresos	0	0	0	0	0	0
Coordinación de Área de Ingresos	0	0	0	0	0	0
Departamento de Presupuesto	0	0	0	0	0	0
Departamento de Ingresos y Recaudación Municipal	0	0	0	0	0	0
Departamento de Egresos	0	0	0	0	0	0
Departamento de Fondos Federales	0	0	0	0	0	0
Departamento de Compras y Suministros	0	0	0	0	0	0
Departamento de Mantenimiento Vehicular y Servicios Generales	0	0	0	0	0	0
Departamento de Recursos Humanos	0	0	0	0	0	0
Departamento de Control Patrimonial	0	0	0	0	0	0
Departamento de Informática	0	0	0	0	0	0
Dirección de Planeación y Evaluación	0	0	0	0	0	0
Subdirección de Planeación	0	0	0	0	0	0
Departamento de Información y Soluciones Informáticas	0	0	0	0	0	0
Departamento de Monitoreo y Evaluación	0	0	0	0	0	0
Organo Interno de Control	0	0	0	0	0	0
Departamento de Auditoría	0	0	0	0	0	0
Unidad Investigadora	0	0	0	0	0	0
Autoridad Substancial y Resolutoria	0	0	0	0	0	0
Departamento de Transparencia	0	0	0	0	0	0
Dirección de Obras Públicas	0	0	0	0	0	0
Subdirección de Obras Públicas	0	0	0	0	0	0
Departamento de Costos y Licitaciones	0	0	0	0	0	0
Departamento de Proyectos	0	0	0	0	0	0
Departamento de Supervisión	32,630,669	10,879,293	43,509,962	13,798,433	13,798,433	29,711,529
Dirección de Desarrollo Social, Económico y Agropecuario	2,244,000	-1,499,000	745,000	745,000	745,000	0
Subdirección de Desarrollo Social, Económico y Agropecuario	0	0	0	0	0	0
Departamento de Concertación Social	0	0	0	0	0	0
Departamento de Desarrollo Económico	0	0	0	0	0	0
Departamento de Desarrollo Agropecuario	0	0	0	0	0	0
Dirección de Desarrollo Urbano	0	0	0	0	0	0
Subdirección de Desarrollo Urbano	0	0	0	0	0	0
Departamento de Planes y Programas	0	0	0	0	0	0
Departamento de uso de Suelo	0	0	0	0	0	0
Departamento de Cartografía	0	0	0	0	0	0
Departamento de fraccionamientos, condominios, desarrollos inmobiliarios especiales y regularización de asentamientos humanos	0	0	0	0	0	0
Departamento de Supervisión e Imagen Urbana	0	0	0	0	0	0
Dirección de Servicios Públicos y Ecología	0	0	0	0	0	0
Subdirección de Servicios Públicos y Ecología	0	0	0	0	0	0
Departamento de Panteones	0	0	0	0	0	0
Departamento de Limpia y Aseo Público	0	0	0	0	0	0
Departamento de Alumbrado Público	0	0	0	0	0	0
Departamento de Parques y Jardines	0	0	0	0	0	0
Departamento de Ecología	0	0	0	0	0	0
Departamento de Control y Bienestar Animal	0	0	0	0	0	0
Dirección de Asuntos Jurídicos	0	0	0	0	0	0
Subdirección de Asuntos Jurídicos	0	0	0	0	0	0
Departamento de Gestión Jurídica	0	0	0	0	0	0
Departamento de Jueces Calificadores	0	0	0	0	0	0
Dirección de Seguridad Pública y Movilidad Municipal	51,370,396	5,092,315	56,462,711	30,934,845	30,685,077	25,527,866
Ayuntamiento Municipal	0	0	0	0	0	0
Sindicatura	0	0	0	0	0	0
III. Total de Egresos (III = I + II)	476,032,706	117,067,624	593,100,330	370,443,765	356,014,343	222,656,565

